



Franske epidemiologen Laurent Toubiana hyllar den svenska pandemistrategin i en ny bok. Bild: Johan Tollgerdt

Den här artikeln kan bara du som prenumererar läsa.

Sveriges pandemistrategi hyllas i Frankrike

Världen • Från att tidigare ha kritiserats, rosas nu ofta Sveriges hantering av pandemin i Frankrike.

– De svenska myndigheternas val lyste gott i coronamörkret, skriver kände epidemiologen Laurent Toubiana i en färsk bok.

ANNONS

Johan Tollgerdt

17:08 - 10 maj, 2022

I franska medier och bland politiker vanärades länge Sverige som valt en egen väg i försöket att bemästra coronaviruset.

Ofta anklagades Sverige för högst antal bekräftade covid-19-fall i hela EU. Journalisten och författaren Axel Gyldén på liberala L'Express säger att även om det inte alltid stämde fick franska mediernas uppgifter många fransmän att skaka på huvudet åt Sverige.

Men nu har vinden vänt.

– Häromdagen sa några kollegor uppskattande "Ni svenskar är allt lite tokiga". Det gick inte så fel som vi först trodde, säger Axel Gyldén som föddes i Paris 1968 av svenska föräldrar.

ANNONS

Kollegorna spelade på en skämtsam Ikea reklam som var populär i landet för många år sedan.

I medierna är det lätt att hitta positiva tongångar numera.

”Till skillnad från Frankrike valde Sverige bort munskydd, men lyckades ändå begränsa covid -19”, skriver dagstidningen Le Monde.

Frankrikes restriktioner bland de hårdaste

På fransk-tyska tv-kanalen Arte beundras i sin tur det svenska beslutet att inte stänga daghem för att undvika psykisk ohälsa bland barn.

– Matematik är matematik som talar för sig själv, menar Gyldén.



Axel Gyldén, författare och journalist, har betraktat den franska pandemihanteringen på nära håll. Bild: Johan Tollgerdt

I motsats till Sverige har den franska regeringens restriktioner varit bland de hårdaste i EU.

– Vi är i krig mot covid-19, sa president Macron i mars 2020.

Det resulterade i en tuff vaccinationspolitik, lockdown under flera perioder samt vaccintvång för vissa yrkesgrupper. Från förra sommaren fram till i vintras behövde vuxna och ungdomar ett vaccinpass för att få lov att besöka nära och kära på sjukhus, ta tåget eller äta på brasserierna.

– Många fransmän lydte reglerna och ifrågasatte inte regeringens coronapolitik, förklarar Gyldén.

Ägnar flera sidor åt Sverige

Kände epidemiologen Laurent Toubiana har i sin färskaste bok "Une autre vision de l'épidémie" (En annan vision av epidemin) ägnat tioalet sidor åt det svenska alternativet.

ANNONS

Boken som omtalats i en rad medier, har tryckts i över 10 000 exemplar, en hög siffra för en fackbok.

– Sverige var ett underbart ljus i coronamörkret som svepte över världen. När nästan alla stängde ned, utmanade ni med ett näst intill öppet samhälle, säger Laurent Toubiana,

fil.dr och forskare vid Inserm, ett franskt institut inom medicin och hälsa bildat 1964.

Detta är Laurent Toubiana

Laurent Toubiana som föddes i Algeriet 1958 blev känd för den franska allmänheten under värmeböljan i Europa 2003.

Frankrike var det land som drabbades hårdast med över 15 000 offer. Epidemiologen sågs som en lugnande röst då han vägrade överdramatisera verkligheten.

Epidemiologen har medverkat i den ifrågasatta dokumentären Hold up av filmaren Pierre Barnérias som vissa kritiker anklagar för att ha dragit konspiratoriska slutsatser gällande covid -19. Där medverkade även den nyligen bortgångne virologen Luc Montagnier som tilldelades Nobelpriset 2008.

Laurent Toubiana har skrivit ett tiotal böcker. I den senaste "Une autre vision de l'épidémie" (En annan vision av epidemin) hyllas svensk coronapolitik.

I boken jämför han bland annat antalet avlidna i Sverige med Quebec, den fransktalande delstaten i Kanada.

– Trots att Sverige slopade lockdown visar mina undersökningar att dödligheten inte är högre hos er än i Quebec där stenhårda restriktioner infördes, säger han när vi träffas på kontoret inhyst på Paris läkarskola.

Han menar att det inte tjänar mycket till att stänga ned ett helt samhälle.

– Så jag ställer mig helt bakom Anders Tegnell som på ett vetenskapligt vis vågat gå emot internationella påtryckningar och varit oberoende den svenska regeringen, säger Toubiana. De båda känner inte varann och han känner till den stora kritik statsepidemiologen fått från vissa håll.

Andra epidemiologer är kritiska

En annan fransk epidemiolog, Antoine Flahault, redogör för sina personliga samtal med Anders Tegnell i boken "Covid maskeradbalen" som kom förra året.

Flahault är däremot mycket kritisk till den svenska vägen med att till exempel strunta i munskydd.

ANNONS

Laurent Toubiana medger dock att Sverige borde skyddat gamla mycket bättre på äldreboendena.

– Fast en epidemi går tyvärr sällan att stoppa. Så är livets gång, säger han.

På läkarskolan liksom inom vårdsektorn råder vaccintvång. Enligt franska hälsoministeriet har 15 000 vårdanställda vägrat vaccinering. Alla har avskedats utan lön, vilket är tillåtet enligt lag.



En sjuksköterska tar hand om en covidpatient vid Strasbourgs sjukhus, 13 januari 2022. Vid den här tiden larmade läkare och sjuksköterskor i landet om att sjukvårdssystemet var nära brytpunkten. Bild: Jean-Francois Badias

Hösten 2020 skrev Toubiana, tillsammans med trettiofem professorer, läkare och vetenskapsmän, under uppropet "Vi vill inte längre styras av skräck" i liberala dagstidningen Le Parisien.

De ansåg att politikerna använde skräckmetoder för att locka fransmännen att vaccinera sig eller stanna inne.

– Men det finns många bevis på att skräck försvagar människans möjlighet att kämpa

mot vissa sjukdomar eller psykisk ohälsa. I krissituationer behöver människan styrka och kanske fick ni det i Sverige?

LÄS OCKSÅ: [Fler dör av sjukdomar än bomber i krig](#)

LÄS OCKSÅ: [Så påverkade pandemistarten sexlivet](#)

LÄS OCKSÅ: [Efterlängtat när världens mest isolerade plats öppnade igen](#)

Johan Tollgerdt

namn@gp.se

Följer

Vill du veta mer om hur GP arbetar med kvalitetsjournalistik? Läs våra etiska regler [här](#).

Ämnen i den här artikeln

[Sjukvård](#) Följ

[Anders Tegnell](#) Följ

[WHO](#) Följ

[Coronaviruset](#) Följ

Dela

Dela

Kopiera länk

Kommentarer





Kommentera artikeln

Vad tycker du? Här nedan kan du kommentera artikeln via tjänsten Ifrågasätt. Märk väl att du behöver skapa ett konto och logga in först. Tänk på att hålla god ton och att inte byta ämne. Visa respekt för andra skribenter och berörda personer i artikeln. Inlägg som bedöms som olämpliga kommer att tas bort och GP förbehåller sig rätten att använda kommentarer i redaktionellt innehåll.

Det finns 2 kommentarer. [Delta i diskussionen!](#)

Kommentarer från 

Detta kan också intressera dig

	ANNONS 		ANNONS 
Kravallerna beror inte på Paludan Upploppen och skadegörelsen under påsken ...	Inspireras av urbana trender... Trendspaning: Odlä en trädgård i...	Brittisk försvarschef chockad över... "Chockerande underrättelsemisslag" och "arrogant". Så...	Goda snacks till... Här får du våra bästa tips på god...



ANNONS



Blivande presidenten Ferdinand Marcos Jr vid sin fars grav på tisdagen, dagen efter valsegern. Bild: Ferdinans

Marcos Jr kabinettt via AP/TT

Så återtog familjen Marcos makten i Filippinerna

Världen • "Tillsammans ska vi resa oss igen."

Med den parollen vann Ferdinand "Bongbong" Marcos Jr tillbaka familjen Marcos plats i det filippinska presidentpalatset.

Men vägen tillbaka till makten beräknas ha börjat för flera årtionden sedan.

ANNONS

TT

10:13 - 11 maj, 2022

– Min pappa ville att jag skulle ge mig in i politiken, sade diktatorssonen i en [intervju med Bloomberg 2017](#).

– Han tvingade och knuffade mig i princip i den riktningen.

Fadern Ferdinand Marcos var landets president från 1965 till 1986, då han tvingades avgå på grund av omfattande protester efter bland annat uppenbart valfusk och inblandning i mordet på en oppositionspolitiker.

Tusentals människor beräknas ha försvunnit eller dödats under hans tid vid makten.

ANNONS

Detta hindrade inte sonen från att anspela på faderns arv under sin presidentkampanj, och under måndagens val i Filippinerna vann Ferdinand "Bongbong" Marcos Jr en jordskredsseger.

Tvättat diktatorsarv

En majoritet av den röstberättigade befolkningen (56 procent) är enligt filippinska medier mellan 18 och 41 år, och saknar därmed erfarenhet av Marcos skräckvälde.

Med en omfattande desinformationskampanj på främst sociala medier lyckades Marcos Jr tvätta rent arvet från diktatorn och framställa hans styre som en gyllene tid i filippinsk politik. "Bongbong" Marcos Jr anklagas också för att ligga bakom en smutskastningskampanj som riktades mot hans främsta konkurrenter. Han har nekat till anklagelserna.

Familjen Marcos vägen tillbaka till makten beräknas dock ha börjat långt före årets valkampanjer.

– Infrastrukturen för desinformation har funnits länge. Det är inte som att det började odlas under denna kampanj. Familjen Marcos plan för att nå presidentämbetet har varit i rullning i årtionden, säger Aries Aragay, statsvetare knuten till sydostasiatiska tankesmedjan Iseas-Yusof Ishak-institutet, till [The Guardian](#).

Stulna pengar

Familjen Marcos, vars medlemmar fick flera politiska poster när Ferdinand Marcos var president, tvingades till exil i Hawaii 1986 när han avsattes.

ANNONS

Stora delar av den enorma summa pengar som familjen misstänks ha roffat åt sig under tiden i presidentpalatset – uppskattningsvis mellan fem och tio miljarder dollar – har aldrig återlämnats.

Först efter det att fadern avlidit 1989 kunde familjen återvända till Filippinerna, och gav sig snabbt in i politiken igen.

"Bongbong" valdes in i filippinska representanthuset och blev 1998 guvernör i Ilocos Norte, samma post han hade före exilen.

Hans mamma Imelda Marcos, den före detta skönhetsdrottningen som blev ökad för hur hon slösade statliga pengar på extravagant mode, ställde upp i (och förlorade) två presidentval.

2010 blev Marcos Jr senator och han ställde upp som vicepresidentkandidat i valet 2016, men förlorade.

Pakt med Duterte

Förutom desinformationen och smutskastningskampanjen tros Marcos framgång i årets val delvis bero på sammanslutningen med Sara Duterte-Carpio, dotter till den ännu mycket populära sittande presidenten Rodrigo Duterte.

President Duterte har också hjälp till att tvätta rent bilden av familjen Marcos, genom att 2016 låta den forne diktatorns kvarlevor flyttas till Hjältarnas kyrkogård i Manila.

Men enligt Ferdinand Marcos Jr själv har det aldrig varit tal om någon "lömsk plan att återvända" till politiken, säger han intervjun med Bloomberg 2017:

– Vi lämnade aldrig.

Imelda Marcos tusentals skor kom att bli en symbol för hur diktatorfamiljen Marcos skodde sig på landets tillgångar. Bild från Marikina museum, där 700 utav hennes skor ställdes ut 2012. Bild: Bullit Marquez/AP/TT

Att kroka arm med den sittande presidenten Rodrigo Dutertes dotter Sara Duterte-Carpio tros ha hjälpt Fernando Marcos Jr till segern. Bild från deras gemensamma kampanjande. Bild: Aaron Favila/AP/TT

Fakta: Filippinernas nästa president

Ferdinand "Bongbong" Marcos Jr, son till Fernando och Imelda Marcos, föddes 1957.

Han inledde sin politiska bana när han var 23 år gammal som vice guvernör (hans faster var guvernör) i provinsen Ilocos Norte, där en mindre kommun är uppkallad efter familjen Marcos.

Tre år senare blev han guvernör. Efter att ha tvingats till exil när fadern avsattes som president återvände han till landet och sin politiska karriär 1991.

Inför presidentvalet lovade Marcos ett "enande ledarskap" och att prioritera återhämtningsarbetet efter pandemin, samt ekonomin. Han har också lovat stöd till lantbrukssektorn och att fortsätta slåss mot ett kommunistiskt uppror som länge har pågått i landet.

Utrikespolitiskt har han uttryckt starkt stöd för Filippinernas långtgående partnerskap med USA, samtidigt som han sagt sig vilja utveckla relationerna med både Kina och Ryssland.

Källa: Bloomberg

TT

Dela

Dela

Kopiera länk

Kommentarer

Kommentera artikeln

Vad tycker du? Här nedan kan du kommentera artikeln via tjänsten Ifrågasätt. Märk väl att du behöver skapa ett konto och logga in först. Tänk på att hålla god ton och att inte byta ämne. Visa respekt för andra skribenter och berörda personer i artikeln. Inlägg som bedöms som olämpliga kommer att tas bort och GP förbehåller sig rätten att använda kommentarer i redaktionellt innehåll.

Visa kommentarer och delta i diskussionen!

Kommentarer från 

ANNONS



Grundades 1813 som Göteborgs-Posten.

Ansvarig utgivare: Christofer Ahlqvist

Adress: Göteborgs-Posten, Polhemsplatsen 5,
405 02 Göteborg Sverige

Telefon: 031-62 40 00

Mina sidor

[Prenumerera](#)
[Annonsera](#)
[E-tidningen](#)
[Korsord](#)
[Kundservice](#)

Sociala medier

[Facebook](#)
[Instagram](#)
[Linkedin](#)
[Twitter](#)

Om GP

[Lediga tjänster](#)
[Regler & Villkor](#)
[Cookies](#)
[Integritetspolicy](#)
[Om GP](#)

Göteborgs-Posten ingår i Stampen Media, tillsammans med Göteborgs-Posten Bohusläningen Hallands Nyheter Hallandsposten Kungsbacka-Posten Kungälv-Posten Mölndals-Posten Strömstads Tidning TTELA Alingsås-Kuriren Lerums Tidning ST-tidningen Partille Tidning Nya Varbergsposten Alingsås Tidning Västsvensk Tidningsdistribution Wallstreet Media